
 

 

ZARZĄDZENIE NR 80 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 12 grudnia 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu wspierającego prace w zakresie projektowania rozwoju obszarów 

wiejskich i rolnictwa ze środków europejskich na lata 2021–2027 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół wspierający prace w zakresie projektowania rozwoju obszarów wiejskich 

i rolnictwa ze środków europejskich na lata 2021–2027, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) wypracowywanie rekomendacji w zakresie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich i rolnictwa w ramach 

Planu strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021–2027 i programów realizujących Umowę 

Partnerstwa na lata 2021–2027, 

2) wypracowanie rekomendacji w zakresie linii demarkacyjnej między zakresem wsparcia w ramach Planu 

strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021–2027, a krajowymi i regionalnymi programami 

realizującymi Umowę Partnerstwa na lata 2021–2027, 

3) wypracowanie rekomendacji w zakresie komplementarności i spójności między zakresem wsparcia 

w ramach Planu strategicznego Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2021–2027, krajowymi i regionalnymi 

programami realizującymi Umowę Partnerstwa oraz wsparciem krajowym 

- w celu przygotowania do okresu programowania 2021–2027, o którym mowa 

w art. 59 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 

2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 

347 z 20.12.2013, str. 320, z późn. zm.). 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej 

„Ministerstwem”, nadzorujący sprawy objęte zakresem działania Departamentu Strategii i Analiz 

w Ministerstwie; 

2) zastępca przewodniczącego Zespołu – Dyrektor Departamentu Strategii i Analiz w Ministerstwie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 13 grudnia 2019 r.

Poz. 89



3) sekretarz – przedstawiciel Departamentu Strategii i Analiz w Ministerstwie wskazany przez 

przewodniczącego Zespołu; 

4) Dyrektor Departamentu Doradztwa i Nauki w Ministerstwie; 

5) Dyrektor Departamentu Finansów w Ministerstwie; 

6) Dyrektor Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin w Ministerstwie; 

7) Dyrektor Departamentu Płatności Bezpośrednich w Ministerstwie; 

8) Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w Ministerstwie; 

9) Dyrektor Departamentu Rynków Rolnych w Ministerstwie; 

10) Dyrektor Departamentu Gospodarki Ziemią w Ministerstwie; 

11) Dyrektor Departamentu Spraw Społecznych i Oświaty Rolniczej w Ministerstwie; 

12) Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii w Ministerstwie; 

13) Dyrektor Departamentu Promocji i Jakości Żywności w Ministerstwie; 

14) Dyrektor Departamentu Prawno-Legislacyjnego w Ministerstwie; 

15) Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie; 

16) Dyrektor Biura Pomocy Technicznej w Ministerstwie. 

2. Członek Zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, może być zastępowany w pracach Zespołu przez 

członka Zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt 7–9, podczas spotkań Zespołu dotyczących zagadnień będących 

we właściwości komórki organizacyjnej w Ministerstwie, którą reprezentuje. 

3. Członek Zespołu, o którym mowa w ust. 1 pkt 4–16, może być zastępowany w pracach Zespołu przez 

upoważnionego przedstawiciela w randze zastępcy dyrektora komórki organizacyjnej w Ministerstwie, którą 

reprezentuje. 

4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby, niebędące 

członkami Zespołu, w szczególności przedstawicieli ministrów, jednostek samorządu terytorialnego, instytucji 

pośredniczących, instytucji wdrażających, stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego, środowisk 

naukowych, ekspertów w dziedzinach odpowiadających zakresowi właściwego programu operacyjnego 

realizującego Umowę Partnerstwa na lata 2021–2027, przedstawicieli Zespołów wojewódzkich analizujących 

szanse i zagrożenia oraz potencjalne kierunki rozwoju obszarów wiejskich, przedstawicieli jednostek 

doradztwa rolniczego, samorządu rolniczego oraz organizacji społecznych, branżowych i pozarządowych, 

których wiedza może być przydatna do realizacji zadań Zespołu. 

5. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Strategii i Analiz 

w Ministerstwie. 

6. Tryb oraz harmonogram prac Zespołu ustala przewodniczący. 

§ 4. 1. Za udział w posiedzeniach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu oraz osobom wyznaczonym lub zaproszonym na wniosek przewodniczącego, 

przysługuje zwrot wydatków poniesionych na przejazd, dojazd środkami komunikacji miejscowej oraz noclegi, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery 

budżetowej z tytułu podróży służbowej (Dz. U. poz. 167), jeżeli podmiot, organizacja lub instytucja, którą 

reprezentują ma siedzibę poza miejscowością, w której odbywa się posiedzenie Zespołu. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć poniesione wydatki w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

§ 5. 1. Wydatki, o których mowa w § 4 ust. 2, są finansowane z części 32 – Rolnictwo, dział – 750 – 

Administracja publiczna, rozdział – 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej 

ze środków zaplanowanych w ustawie budżetowej na dany rok budżetowy na pomoc techniczną Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 89



2. Wydatki, o których mowa w § 4 ust. 2, są ponoszone i rozliczane na warunkach określonych dla pomocy 

technicznej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J.K. Ardanowski 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 89




